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Helse- og omsorgsdepartementet 25/3377       23.10.2025 

Innspill fra Norsk Tannpleierforening til høring av forslag til endringer i forskrift 

om standarder og nasjonale e-helseløsninger - endringer i betalingen for 2026 for 

nasjonale e-helseløsninger mv. 

Norsk Tannpleierforening (NTpF) er en profesjons- og fagforening for tannpleiere. NTpF arbeider for 

å ivareta tannpleierfaget samt lønns- og arbeidsvilkår for yrkesgruppen. Forebygging og 

helsefremmende arbeid er tannpleierens primæroppgave i tannhelsetjenesten og yrkesgruppen står i 

førstelinjen i og utenfor klinikk.   

NTpF takker for muligheten til å gi innspill høring av forslag til endringer i forskrift om standarder og 

nasjonale e-helseløsninger - endringer i betalingen for 2026 for nasjonale e-helseløsninger mv. 

Foreningen organiserer tannpleiere i både offentlig og privat sektor, og vi representerer en 

yrkesgruppe som arbeider tett på befolkningen med forebyggende og behandlende tjenester i alle 

deler av tannhelsetjenesten. 

Vi ønsker å understreke følgende hovedpunkter: 

Tannhelsetjenesten må inkluderes i nasjonale e-helseløsninger 

Tannhelsetjenesten er i dag i liten grad integrert i nasjonale digitale løsninger som helsenettet, 

kjernejournal og helsenorge.no. Dette fører til fragmentert informasjonsflyt mellom 

tannhelsetjenesten og øvrige deler av helsevesenet. 

Manglende integrasjon begrenser muligheten for samhandling mellom tannpleiere, leger og annet 

helsepersonell, og svekker kontinuitet, pasientsikkerhet og kvalitet i pasientbehandlingen. 

NTpF mener at tannhelsetjenesten må tas aktivt med i videre utvikling og forskriftsfesting av 

standarder for digital samhandling i helse- og omsorgstjenesten. 

Tannpleieres manglende tilgang til e-resept og kjernejournal reduserer pasientsikkerheten 

Tannpleiere har forskrivningsrett etter helsepersonelloven og gjeldende forskrift om rekvirering og 

utlevering av legemidler fra apotek. Likevel har tannpleiere ikke tilgang til e-resept eller 

kjernejournal, og kan dermed ikke se pasientens legemiddelliste eller legemiddelinteraksjoner. 

Dette innebærer en klar pasientsikkerhetsrisiko. Tannpleiere møter daglig pasienter med komplekse 

sykdomsbilder og omfattende medisinbruk. Manglende tilgang til oppdatert legemiddelinformasjon 

kan føre til feilvurderinger og uheldige behandlingsvalg. 
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NTpF ber derfor om at tannpleiere gis tilgang til e-resept og kjernejournal på lik linje med annet 

autorisert helsepersonell med behandlingsansvar. 

Behov for tydelig forankring av tannhelsetjenesten i nasjonal e-helsestrategi 

For å sikre likeverdig digital deltakelse må tannhelsetjenesten inkluderes i arbeidet med 

standardisering, meldingsløp og integrasjon mot nasjonale registre og plattformer. 

Dette vil styrke samhandling, pasientforløp og kvalitet i tjenestene og bidra til bedre ressursutnyttelse 

i helsevesenet som helhet. 

Norsk Tannpleierforening støtter punktene fra Privatpraktiserende Fysioterapeuters Forbund: 

• prismodellen for «øvrige aktører» videreføres uten endring for fysioterapeuter inntil det 

foreligger dokumentert bruksstatistikk 

• det etableres et nasjonalt datagrunnlag som viser faktisk bruk av helsenettet per profesjon 

• eventuelle nye medlemskaps- eller betalingsplikter for små aktører skal utredes i samarbeid 

med profesjonsforbundene 

 

Norsk Tannpleierforening ber departementet sikre at tannhelsetjenesten og tannpleierne som 

autorisert helsepersonell inkluderes i videre arbeid med utvikling og innføring av nasjonale e-

helseløsninger. 

Dette er nødvendig for å sikre en helhetlig og trygg pasientbehandling, og for å oppnå målet om 

likeverdig digital samhandling i hele helse- og omsorgstjenesten. 

 

Med vennlig hilsen 

Norsk Tannpleierforening 

Ann-Elin Instebø, leder 

Gry Jakhelln, fagansvarlig 

 

 

 

 

 


